
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА 
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.09.2019 № 188
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в постановле­
ние Региональной службы по тарифам 
и ценам Камчатского края от 
04.12.2018 № 316 «Об утверждении 
тарифов на питьевую воду (питьевое 
водоснабжение) и водоотведение МКУ 
«Служба материально-технического и 
организационного обеспечения орга­
нов местного самоуправления Ок­
тябрьского городского поселения» по­
требителям Октябрьского городского 
поселения Усть-Большерецкого муни­
ципального района на 2019-2023 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О 
водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в 
сфере водоснабжения и водоотведения», приказом ФСТ России от 27.12.2013 
№ 1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых 
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением 
Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об утверждении 
Положения о Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края», 
протоколом Правления Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского 
края от 25.09.2019 Ш 30

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Региональной службы по тарифам и ценам 
Камчатского края от 04.12.2018 № 316 «Об утверждении тарифов на питьевую 
воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение МКУ «Служба материально- 
технического и организационного обеспечения органов местного самоуправле­
ния Октябрьского городского поселения» потребителям Октябрьского город­



ского поселения Усть-Болыдерецкого муниципального района на 2019-2023 го­
ды следующие изменения:

1) пункты 4 - 10 части 5 постановления изложить в следующей редакции: 
«4) с 01 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года ~ 70,90 руб. за 1 куб.

метр;
5) с 01 января 2021 года по 30 июня 2021 года -  70,90 руб. за 1 куб. метр;
6) с 01 июля 2021 года по 31 декабря 2021 года -  71,95 руб. за 1 куб. метр;
7) с 01 января 2022 года по 30 июня 2022 года -  71,95 руб. за 1 куб. метр;
8) с 01 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года -  75,24 руб. за 1 куб. метр;
9) с 01 января 2023 года по 30 июня 2023 года -  75,24 руб. за 1 куб. метр;
10) с 01 июля 2023 года по 31 декабря 2023 года -  76,43 руб. за 1 куб. 

метр.»;
2) пункты 4- 10  части 6 постановления изложить в следующей редакции: 
«4) с 01 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года -  85,48 руб. за 1 куб.

метр;
5) с 01 января 2021 года по 30 июня 2021 года -  85,48 руб. за 1 куб. метр;
6) с 01 июля 2021 года по 31 декабря 2021 года -  88,89 руб. за 1 куб. метр;
7) с 01 января 2022 года по 30 июня 2022 года -  88,89 руб. за 1 куб. метр;
8) с 01 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года -  90,62 руб. за 1 куб. метр;
9) с 01 января 2023 года по 30 июня 2023 года -  90,62 руб. за 1 куб. метр;
10) с 01 июля 2023 года по 31 декабря 2023 года -  94,18 руб. за 1 куб. 

метр.»
2. раздел 3 приложения 1 изложить в следующей редакции: 
«

N
п/п

Наименование
мероприятия

Срок реали­
зации меро­

приятий

Финансовые 
потребности 
на реализа­

цию
мероприятий, 

тыс. руб.

Ожидаемый эффект

наименование
показателя

тыс.
руб./%

1 2 3 4 5 6
Мероприятия

1. Текущий ремонт и 
техническое обслу­
живание объектов 
водоснабжения

2019 год
2020 год
2021 год
2022 год
2023 год

50,000
51,332
52,851
54,415
56,026

Обеспечение бесперебой­
ной работы объектов во­
доснабжения, качествен­
ного предоставления 
услуг

2. Капитальный ремонт 
объектов водоснаб­
жения

2019 год
2020 год
2021 год
2022 год
2023 год

Поддержание и восста­
новление эксплуатацион­
ных свойств оборудова­
ния, сооружений и 
устройств систем водо­
снабжения

3. Направленные на 
улучшение качества 
питьевой воды



4. По энергосбереже­
нию и повышению 
энергетической эф­
фективности
Итого: 1 264,624

»;
3. раздел 4 приложения 1 изложить в следующей редакции:

«
N

п/п Показатели Год | тыс. руб.

1 2 3 4
1. Необходимая валовая выручка 2019 8405,597
2. Необходимая валовая выручка 2020 8596,056
3. Необходимая валовая выручка 2021 8856,448
4. Необходимая валовая выручка 2022 9125,356
5. Необходимая валовая выручка 2023 9403,166

»;
4. раздел 5 приложения 1 изложить в следующей редакции:

«
N

п/п
Наименование мероприятия Срок выполнения мероприятий производствен­

ной программы в сфере водоснабжения (тыс. 
руб.)

1 квартал 2 квартал 3 квартал | 4 квартал.
1 2 3 4 5 6

2019 год
1. Текущий ремонт и техническое об­

служивание объектов водоотведе­
ния

12,500 12,500 | 12,500 12,500

2020 год
2. Текущий ремонт и техническое об­

служивание объектов водоотведе­
ния

12,833 12,833 12,833 12.833

2021 год
3. Текущий ремонт и техническое об­

служивание объектов водоотведе­
ния

13,213 13,213 13,213 13,212

2022 год
4. Текущий ремонт и техническое об- j 13,604 

служивание объектов водоотведе- j 
ния |

13,604 13,604 j 13,603

2023 год
5. Текущий ремонт и техническое об­

служивание объектов водоотведе­
ния

14,007 14,007 14,006 14,006

2019-2023 годы
6. Капитальный ремонт объектов во- | - | 

доснабжения ! | - 1 -!f 1
»;



5. раздел 2 приложения 3 изложить в следующей редакции: 
«

N
п/п

Наименование
мероприятия

Срок реали­
зации меро­

приятий

Финансовые 
потребности 
на реализа­

цию
мероприятий, 

тыс. руб.

Ожидаемый эффект

наименование
показателя

тыс.
руб./%

I 2 3 4 5 6
Мероприятия

I. Текущий ремонт и 
техническое обслу­
живание объектов 
водоснабжения

2019 год
2020 год
2021 год
2022 год
2023 год

150,000
153,995
158,553
163,246
168,078

Обеспечение бесперебой­
ной работы объектов во­
доснабжения, качествен­
ного предоставления 
услуг

2. Капитальный ремонт 
объектов водоснаб­
жения

2019 год
2020 год
2021 год
2022 год
2023 год

Поддержание и восста­
новление эксплуатацион­
ных свойств оборудова­
ния, сооружений и 
устройств систем водо­
снабжения

3. Направленные на 
улучшение качества 
питьевой воды

4. По энергосбереже­
нию и повышению 
энергетической эф­
фективности
Итого: 793,872

6. раздел 3 приложения 3 изложить в следующей редакции:
»;

«
N

п/п Показатели Год тыс. руб.

I 2 3 4
1. Необходимая валовая выручка 2019 6134,315
2. Необходимая валовая выручка 2020 6297,295
э. Необходимая валовая выручка 2021 6482,923
4. Необходимая валовая выручка 2022 6674,048
5. Необходимая валовая выручка 1 2023 6870,832

»;
7. раздел 4 приложения 3 изложить в следующей редакции:

«
N

п/п
Наименование мероприятия Срок выполнения мероприятий производствен­

ной программы в сфере водоснабжения (тыс. 
руб.)

1 квартал 1 2 квартал 1 3 квартал 4 квартал.
1 2 3 1 4 1 5 6

2019 год
1, 1 Текущий ремонт и техническое об- | 37,500 37,500 37.500 37,500



J служи ван не объектов водоотведе- 
1 ния

1i

2020 год
2 . I  Текущий ремонт и техническое об- I 38.499 | 38.499 

служивание объектов водоотведе-
1 Н И Я  1 1

38,499 38,498

2021 год
-VО. Текущий ремонт и техническое об­

служивание объектов водоотведе­
ния

39,638 39,638 39,638 39,639

2022 год
4. Текущий ремонт и техническое об- 1 40.812 

служивание объектов водоотведе­
ния 1

40,812 40,812 40,810

2023 год
5. Текущий ремон т и техническое об­

служивание объектов водоотведе­
ния

42,020 42,020 42,020 42,018

2019-2023 годы
6. Капитальный ремонт объектов во- 1 

доснабжения [
- -

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 1

».
8. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня 

его официального опубликования.

И.В. Лагуткина


